
Ročník 1939. 651

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Čechy a Morava.

Částka 76. Vydána dne 22. září 1939.
Cena : K 1'—.

Obsah: 205. Nařízení o řádném výkonu myslivosti.

205.

Vládní nařízení 
ze dne 10. srpna 1939 

o řádném výkonu myslivosti.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. 
a n.:

§ I-

(t) Oprávněný k výkonu honitby jest po
vinen v době nouze, jmenovitě v zimě, pečo- 
vati o přiměřené krmení zvěře.

(2) Nevyhoví-li povinný přes výzvu okres
ního úřadu ustanovení předchozího odstavce, 
může okresní úřad zaříditi krmení zvěře na 
jeho náklad.

(3) Zjistí-li se, že následkem zavinění 
oprávněného k výkonu honitby zvěř trpěla 
hladem, může okresní úřad v běžném, po pří
padě i v příštím honebním roce odstřel zvěře 
omeziti nebo jej úplně zakázati.

§ 2.
Vyskytnou-li se v honitbě nakažlivé nemoci 

zvěře, jest oprávněný k výkonu honitby po
vinen hlásiti to neprodleně okresnímu úřadu. 
Opatření, které učiní okresní úřad k potírání 
nemoci, musí se oprávnění v postižené ho
nitbě i v sousedních honitbách podrobiti.

§ 3.

ý1) Jest zakázáno:
a) na spárkatou zvěř, jako jelení, dančí, 

srnčí, mufloní a černou, stříleti broky, bě
hounky (posty), sekaným olovem, dále po- 
užívati při střelbě na ni dutinek s okrajovým 
zápalem nebo dutinek kratších 40 mm.

b) používati zradidel za účelem lovu uvnitř 
pásma 300 m od hranice honitby,

c) používati při chytání a střílení zvěře 
umělých zdrojů světelných,

d) vyhánět! spárkatou zvěř z polí za účelem 
lovu s pomocí zvonků, chřestidel a pod.,

e) nadháněti zvěř při měsíčním světle za 
účelem lovu,

f) stříleti spárkatou zvěř v době nouze ve 
vzdálenosti do 200 m od krmelců,

g) lákati lovnou zvěř užitkovou v době 
zimní krmivém do budov, dvorů nebo zahrad, 
aby tam byla chytána,

h) vykonávat! honbu způsobem, jímž se 
zvěř zbytečně trýzní,

ch) klásti ostře nabité samostříly,
i) chytati zvěř do ok a dále do želez, která 

spouštějí šlápnutím zvěře,
j) používati lapacích zařízení umístěných 

na kůlech, stromech nebo jiných vyvýšených 
předmětech a vyvýšeninách půdy s výjimkou 
košů, do kterých se jestřáb a jiní dravci chy
tají živí,

k) tráviti zvěř, kromě trávení vran nebo 
strak fosforovým těstem v uzavřených vej
cích.

(2) Rovněž jest zakázáno vystříleti užitko
vou zvěř, zejména také ke konci nájemního 
období.

(3) Chytati zajíce, bažanty a koroptve do 
sítí lze jen s povolením okresního úřadu.

§ 4.
(i) Přestupky tohoto nařízení a předpisů 

podle něho vydaných trestá, pokud nejde o čin 
trestný soudem, okresní úřad pokutou až do' 
1000 K, kterážto pokuta, byl-li přestupek opě
tován, nebo vzešla-li z něho značná škoda, 
může bytí zvýšena až do 5000 K.

103



652 Sbírka zákonů a nařízení, č. 205.

(2) Nedobytné pokuty buďtež přeměněny 
podle míry zavinění v náhradní trest vězení, 
nejdéle však dvacetidenní.

(3) Jde-li o těžší přestupky, které byly po 
delší čas páchány nebo opětovány, nebo o pří
pady mimořádně těžké, může býti na místě 
pokuty uložen trest vězení v mezích stanove
ných v předchozím odstavci.

i4) Věci, jimiž byl trestný čin spáchán, 
které jím byly získány, nebo které jsou ke 
spáchání trestného činu zřejmě určeny, lze 
prohlásit! za propadlé ve prospěch státu, a to 
i když pachatel nemůže býti stíhán nebo od
souzen.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr zemědělství v do
hodě se zúčastněnými ministry.

§ 5.

Dr. Hácha v. r.

Ing. Eliáš v. r.

Dr. Kalf us v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. čipera v. r.

Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Šádek v. r. Dr. Klumpar v. r.

Státní tiskárna v Praze. — Dohlédací poštovní úřad Praha 25.


